
pag. 1 di 5 

Reg. determine nr. 84 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Ardito Desio” 

Palmanova – Provincia di Udine 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N r .  8 4  d e l  g i o r n o  2 8  s e t t e m b r e  2 0 2 3  

 

O G G E T T O  

Procedura aperta telematica per l'affidamento del servizio di ristorazione 

dell'A.S.P. CIG 9759865F5F. Firma contratto e nomina del Direttore 

dell'Esecuzione. 

  

 

 

 

L'anno duemilaventitre addì ventotto del mese di settembre nella sede 

dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ardito Desio” di Palmanova 

   

  

 

 

   

   

 I L  D I R E T T O R E  GENERALE  

   

   

con i poteri di cui all’articolo 13 dello Statuto dell’Azienda 



pag. 2 di 5 

Richiamata la determina n. 31 del 07 aprile 2023 con la quale è stato adottato provvedimento 

a contrarre per la procedura aperta telematica consistente nell’affidamento del servizio di ristorazione 

presso la residenza protetta gestita dall’ASP “Ardito Desio”, approvando tutta la documentazione di 

gara conseguente; 

 

Rilevato che alla procedura di gara in parola è stato assegnato il seguente Codice CIG: 

9759865F5F; 

 

Richiamata la propria Determina n. 60 del 14.07.2023 con la quale sono stati approvati tutti i 

verbali di gara (inclusi quelli telematici della piattaforma eAppalti FVG) ed in particolare quelli della 

Commissione giudicatrice di gara, la graduatoria finale dei punteggi e la proposta di aggiudicazione 

in favore del concorrente: SERENISSIMA RISTORAZIONE S.p.A. con sede legale in Viale della 

Scienza n. 26 a Vicenza - P.iva/CF: 01617950249 – che ha conseguito il migliore punteggio, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 23 del Disciplinare di gara; 

 

Rilevato che nella medesima determina veniva stabilito di dichiarare l’efficacia della suddetta 

aggiudicazione alla conclusione delle verifiche concernenti le dichiarazioni presentate in sede di gara 

dall’aggiudicataria, giusto quanto disposto dall’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016; 

 

Dato atto che con determinazione n. 69 del 24/08/2023 successivamente all’esito positivo 

delle verifiche dei requisiti generali e speciali, di cui agli artt. 80 e 85 comma 5 del Codice, effettuate 

nei confronti della ditta aggiudicataria, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva efficace 

dell’appalto e che la predetta aggiudicazione è stata comunicata, ai sensi dell’art. 76, co. 5 lett a) del 

Codice;  

 

Preso atto che in data odierna scade il termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9 del Codice 

e ritenuto di fissare per domani 29 settembre 2023 la stipulare del contratto d’appalto con la ditta 

affidataria disponendo l’avvio del servizi dal 01/10/2023;  

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (“Codice dei Contratti pubblici”) e in particolare, l’art. 

101 (soggetti delle stazioni appaltanti), nonché il Decreto ministeriale 7 marzo 2018 n.49 

Regolamento recante: “Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni 

del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”; 

 



pag. 3 di 5 

Viste le linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs.50/2016, recanti “Nomina, ruolo e 

compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

 

Accertato che negli atti di gara è prevista la nomina del Direttore dell’esecuzione e ritenuto di 

individuare per ricoprire tale incarico il sig. Flavio Zaccomer R.G.A. dell’A.S.P.; 

 

Dato atto che sarà il sig. Flavio Zaccomer, in qualità di Direttore dell’esecuzione, in 

ottemperanza a quanto previsto dall’art. 15 del Capitolato speciale di appalto a sottoscrivere con la 

ditta affidataria il verbale di consegna dei locali, delle attrezzature, degli impianti, ecc. presenti presso 

il centro cottura e negli altri locali concessi in uso alla ditta Serenissima S.p.A. per l’esecuzione del 

servizio; 

 

Visto il punto 3 dell’articolo 13 dello Statuto e dato atto che il presente provvedimento viene 

adottato dal sottoscritto in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

Dato atto che, in relazione alle determinazioni assunte con il presente atto, il sottoscritto 

Direttore Generale, non si trova nelle condizioni di conflitto di interessi, come disposto dall’art. 6-bis 

ex legge 241/90 e dal Codice di comportamento dei dipendenti di questo Ente; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto ad ogni effetto 

di legge; 

2. di fissare per domani 29 settembre 2023 la stipula del contratto d’appalto del servizio di 

ristorazione con la ditta affidataria SERENISSIMA RISTORAZIONE S.p.A. con sede legale 

in Viale della Scienza n. 26 a Vicenza - P.iva/CF: 01617950249; 

3. di dare atto che il servizi avrà avvio il 01/10/2023 per una durata di quattro anni fino al 

30/09/2027, fatte salve le eventuali opzioni di rinnovo o proroga; 

4. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione dell’Appalto il sig. Flavio Zaccomer R.G.A. 

dell’A.S.P. dando atto che, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 15 del Capitolato 

speciale di appalto, sarà lui stesso a sottoscrivere con la ditta affidataria il verbale di consegna 

dei locali, delle attrezzature, degli impianti, ecc. presenti presso il centro cottura e negli altri 

locali concessi in uso alla ditta Serenissima S.p.A. per l’esecuzione del servizio; 



pag. 4 di 5 

5. di imputare la spesa presunta complessiva di € 97.000,00 relativa al servizio di ristorazione 

prestato dalla ditta citata nell’anno 2023 al conto reddituale 3.20.20.10.30.1 denominato 

“Servizi di mensa interna esternalizzati” del Conto economico di previsione per l’esercizio 

2023 approvato con Delibera del C.d.A. n. 2 del 24.01.2023; 

6. di dare atto che l’importo presunto annuo di € 390.000,00 relativo agli esercizi 2024 – 2025 -

2026 verrà imputato al medesimo conto del Piano dei Conti nel Budget economico di tali anni; 

7. di dare atto che l’importo presunto annuo di € 292.500,00 relativo all’esercizio 2027 (gennaio-

settembre) verrà imputato al medesimo conto del Piano dei Conti nel Budget economico di 

tale anno; 

8. di liquidare i corrispettivi dovuti alla ditta affidataria su presentazione di regolari fatture 

elettroniche a servizio eseguito a regola d’arte con le modalità previste dal Capitolato speciale 

di appalto. 

 

  



pag. 5 di 5 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

 

 

 

 

Il Direttore generale 

Dottor Flavio Cosatto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestato di pubblicazione 

 

La presente determinazione, immediatamente eseguibile, è in 

pubblicazione sul sito aziendale, a norma dell’articolo 32 della Legge n. 

69/2009 e dell’articolo 13 punto 3) dello Statuto, per sette giorni 

consecutivi a far tempo dal 05/10/2023. 

 

Palmanova, 05/10/2023 

  

Il Funzionario responsabile 

Dottor Flavio Cosatto 

 

 

  

 


		2023-10-05T11:51:28+0000
	COSATTO FLAVIO




